

Тарифы

на перевозку грузов и багажа паромом ПАО "СахМП" на линии Ванино-Холмск-Ванино

Основание: Приказ ПАО "СахМП" № от июня 2026 г.

Вводятся в действие с 00-00 час. 01 июля 2026 года

	Утвержденный тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Тариф с НДС, руб.
Вагоны			
Машинное отделение рефрижераторной секции	141 423,00	31 113,06	172 536,06
путевая машина, снегоочиститель и прочая жд техника на своем ходу	141 423,00	31 113,06	172 536,06
тепловоз	141 423,00	31 113,06	172 536,06
пассажирский вагон	146 029,00	32 126,38	178 155,38

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Тариф с НДС, руб.	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Тариф с НДС, руб.
Груженные			Порожные			
4-х осный	77 430,00	17 034,60	94 464,60	77 430,00	17 034,60	94 464,60
6-ти осный	85 372,00	18 781,84	104 153,84	85 372,00	18 781,84	104 153,84
8-ми осный	105 827,00	23 281,94	129 108,94	105 827,00	23 281,94	129 108,94
рефрижераторный вагон, вагон-термос, автономный рефрижераторный вагон, специальные вагоны и иной подвижной состав (4-х осн.)	93 195,00	20 502,90	113 697,90	93 195,00	20 502,90	113 697,90
рефрижераторный вагон, вагон-термос, автономный рефрижераторный вагон, специальные вагоны и иной подвижной состав (6-ти осн.)	102 748,00	22 604,56	125 352,56	102 748,00	22 604,56	125 352,56
почтовый	102 720,00	22 598,40	125 318,40	102 720,00	22 598,40	125 318,40
фитиговая (специализированная) платформа	103 772,00	22 829,84	126 601,84	103 772,00	22 829,84	126 601,84
8-ми - 12-ти осный транспортер	165 916,00	36 501,52	202 417,52	165 916,00	36 501,52	202 417,52
Контейнеры, перевозимые на вагонах						
Груженные			Порожные			
20-ти тн. (фт.) кр.	36 615,00	8 055,30	44 670,30	36 615,00	8 055,30	44 670,30
20-ти тн. (фт.) рефрижераторный кр.	36 615,00	8 055,30	44 670,30	36 615,00	8 055,30	44 670,30
30-ти тн. (фт.) кр.	52 702,00	11 594,44	64 296,44	52 702,00	11 594,44	64 296,44
40-ка тн. (фт.) кр.	76 387,00	16 805,14	93 192,14	76 387,00	16 805,14	93 192,14
40-ка тн. (фт.) рефрижераторный кр.	76 387,00	16 805,14	93 192,14	76 387,00	16 805,14	93 192,14

Примечание:

- 1) Не допускается перевозка вагонов с неполной их загрузкой контейнерами и в случаях, если общий вес отправок в вагоне составляет менее 12 тонн.
- 2) В указанные тарифы не включена стоимость услуг по охране и сопровождению грузов, которые должны перевозиться только под охраной, либо в сопровождении проводников.
- 3) Оплата перевозки подвижного состава в порожнем состоянии осуществляется по установленным тарифам лицом, оплачивающим перевозку этого подвижного состава в груженом состоянии, одновременно с такой оплатой.

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Тариф с НДС, руб.	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Тариф с НДС, руб.
Опасные грузы (в цистернах, вагонах)						
Груженные			Порожные			
Спирты, кислоты, газы, взрывчатые вещества, ядовитые вещества, инфекционные вещества, едкие коррозионные вещества, сырая нефть	101 906,00	22 419,32	124 325,32	101 906,00	22 419,32	124 325,32
Бензин	101 906,00	22 419,32	124 325,32	101 906,00	22 419,32	124 325,32
Дизтопливо, керосин (ТС-1, КТ, КО), лакокрасочные вещества	97 088,00	21 359,36	118 447,36	97 088,00	21 359,36	118 447,36
Мазут, нефтемасла, битум	87 455,00	19 240,10	106 695,10	87 455,00	19 240,10	106 695,10

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 22%, руб.	Итого провозная плата с НДС, руб.

Автотранспортная техника (за 1 пог. метр) (без учёта стоимости крепления/раскрепления)			
- Легковые автомобили; - микроавтобусы; - автобусы; - грузовая автотехника; - грузовая автотехника, при перевозке которой используется подключение к бортовому (судовому) электрическому питанию*	5 583,00	1 228,26	6 811,26
Крупногабаритная автотехника шириной 3 м и выше, мототехника на гусеничном ходу, шириной до 3 м*	8 052,00	1 771,44	9 823,44
Крупногабаритная мототехника на гусеничном ходу, шириной 3 м и выше*	10 477,00	2 304,94	12 781,94

При перевозке автотранспортных средств с опасными грузами применяются повышающие коэффициенты, соответствующие классу опасности. Спирты, кислоты, газы, бензин, взрывчатые вещества, инфекционные вещества, ядовитые вещества, едкие коррозионные вещества, сырая нефть - 1,5, дизельное топливо, керосин (ТС-1, КТ, КО), лакокрасочные вещества - 1,4, нефтемасла, мазут, битум -1,2

При перевозке автотехники шириной более 3,8 м применяется повышающий коэффициент 2,0.

Мототехника (без учёта стоимости крепления/раскрепления)			
Мотоциклы, стоимость за единицу *	6 374,00	1 402,28	7 776,28
Квадроцикл, мотоцикл с коляской, стоимость за 1 пог. м*	5 583,00	1 228,26	6 811,26

*Крепление/раскрепление автотранспортной техники и мототехники			
1 пог. м	38,00	8,36	46,36

Примечание: в отношении воинских грузов и военной техники применяются тарифы, установленные в заключённых договорах перевозки груза.